pe no incurrió en la censura (aunque no tuviera tan evidentes nulidades, como queda fundado) es la causa justa con que la Audiencia ha defendido la jurisdicción Reals; y que assi no se puede considerar, que ha avido contumacia, ni inobediencia, de qua in cap. *venerabili*, §; Porrò, vers. *Secus autem, de sent. excommun.* in 6. quia qui iure contendit, non dicitur inobediens; vt notant scribentes in cap. 2. § in cap. si quando §. de rescript. Ex ipso text. probatur, ibi: *Quia patienter sustinebimus si non feceris, quod praba nobis fuerit insinuatione suggestum,* Menoch. cons. 28. num. 19. Barb. in suo Collect. ad dictum cap. si quando in additir super verbo, quare adimplere non possit, vbi plures refert, qui in terminis loquuntur, & quos refert Salgad. de retent. Bullar. 1. p. cap. 2. num. 66 que son muchos, & unanimiter affirmant, quod in censuras aliquas non incidunt, qui ex iusta, & legitima causa contendunt, & impediunt executionem litterarum Apostolicarum: y en el n. 67. cū Roduano in tract. *derebus Ecclesiae*, q. 49. nnn. 23. ex eius doctrina, ait: *Quod excommunicatio lata per Papam contra sibi legitimam resistentem non ligat, ad quod plures Authores adducit Anguijan. in tractat. delegat. lib. 1. controvers. 5. numero 7.*

42 Y que no se pueda decir inobediente, ni contumaz el que con justa causa in iure contendit, aunque a el solo le parezca que la tiene; se prueba tambien de la dicha ley 3º. de la Part. y de los Autores referidos, y que se deba esperar la determinacion del Superior; se verifica de lo que el Emperador Justiniano en los terminos de descomunion dispuso, aun como regla, y advertencia a los Iuezes Eclesiasticos, con clausula prohibitiva, in authent. de Sanct. Episcop. collat. 9. cap. 11. in princ. ibi: *Omnibus autem Episcop. interdicimus se gregare aliquem à Sacra Communione ante quam causa* *fuerit abs. Vocabulo non mon-*

monstretur, propter quod Sancta regula hoc fieri iubat, nam illud verbum monstretur denotat, que ha de aver determinacion, vt aperte patet ex cap. 1. 2. q. 1. & melius ex cap. multi eadem quest.

43 Y basta, que la causa sea dudosa, para que no se proceda a descomunion; y si se procede, se debe absolver ad cautelam, vt expressè dicitur in cap. venerabili 52. de sentent. excommun. Y siendo assi, que por el cap. sacro 48. eodem tit. se requiere, que en la causa no aya duda, y que aya de ser justa, vt denotant verba, ibi: *Caveat etiam diligenter, ne ad excommunicationis causam, absque manifesta, & rationabili causa procedat,* & ibi gloss. in verb. Rationabili, ubi ait, que ha de ser probada, cap. nemo 11. dist. 2. q. 1. Viene à ser con las dichas nulidades mas evidente el error intolerable, y injusticia de la descomunion, que esta es otra nulidad, y procede lo que aun en el punto de la descomunion injusta refiere el señor Covarrub. ex d. n. 5.